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Annotatsiya: Bolalarga koʻproq ma’naviy bilim berishni ta’minlash, ota-onalar 

oʻz farzandlarining kelajagiga befarq boʻlmasliklari, bolalarni boʻsh vaqtlarini unumli 

tashkil etish, ularni mobil aloqaga bogʻlanib qolmasligi uchun turli xil usul va metodik 

yoʻllar oʻylab topishlari va bolalar hayotida amaliy qoʻllashlari lozim. 

Abstract: It is necessary to provide children with more spiritual knowledge, 

parents should not be indifferent to the future of their children, organize children’s free 

time efficiently, think of various methods and methodological ways and apply them 

practically in children’s lives. 
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Bugungi kunga kelib barchamizning hayotimiz davomida uchraydigan dolzarb 

mavzulardan biri oʻsib kelayotgan yosh avlodning uyali aloqa vositalari va mobil aloqa 

qurilmalariga bogʻlanib qolganidir. Bola hali toʻliq gapirishni oʻrganmasdan telefon, 

kompyuter va shu kabi gadjetlarga oʻzi bilmagan, anglamagan holda bogʻlanib uning 

olamidan chiqolmay qolmoqda. Ota-onalar ham bolani tinchlantirish uchun, oʻz 

halovatini oʻylagan holda farzandlarini mobil aloqa turlariga mahkum qilib qoʻymoqda. 

Albatta, bola bu paytda nazoratdan chetda qoladi. Yoshiga mos boʻlmagan, umuman 

toʻgʻri kelmaydigan foto, vediolavhalar va har xil turdagi oʻyinlar bilan mashgʻul boʻlib 

qolmoqda. Bolalarning oʻqishi, bilim olishi va oʻz kelajagini oʻzi xohlagan holda qura 

olishi uchun yetarlicha shart-sharoitlar yaratib berilmoqda. Lekin bolalarning ana 

shunday oʻz yoʻlini topadigan, tanlaydigan vaqtida ba’zi ota-onalarning farzandlariga 

nisbatan boʻlgan befarqligi bizning eng katta fojiamizdir.  

Shu bilan bir qatorda tanganing ikkinchi tarafini olib qaraydigan boʻlsak, 

texnikalarning biz uchun ijobiy taraflari ham yetarli darajada. Internet rivojlanayotgan 

ayni hozirgi zamonda istagan ma’lumotimizni istagan paytimizda internet tarmoqlaridan 

topa olamiz va oʻzimiz uchun manba sifatida foydalana olamiz. Dunyoning narigi 
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chekkasidagi yaqinlarimiz, doʻstlarimiz bilan bemalol muloqotda boʻla olamiz. Tan olib 

aytishimiz kerakki, uyali va mobil aloqa vositalarining qulayliklari talaygina. Lekin 

yoshlardagi internet madaniyatining pastligi sababli ulardan notoʻgʻri maqsadlarda 

foydalanish insonning dilini siyoh qiladi. 

Hozirgi zamon talablariga binoan tezkor aloqalarni biz xohlaymizmi yoki yuq har 

bir insonning xoh u katta yoshli, xoh kichik yoshdagi maktab oʻquvchisi boʻlsin  

ularning qoʻlida koʻrishimiz va ular bu uyali aloqalarni xohlagan usulda xohlagan 

mavzuni topa olishda qoʻllamoqdalar. Xuddi shunga oʻxshash har ikki tomonni 

kesadigan pichoq yangligʻ, yaxshilik uchun ham, yomonlik uchun ham foydalanish 

mumkin boʻlgan telefonning oʻziga yarasha odoblari, uni ishlatishda zarur boʻlgan 

tavsiyalar mavjud. Bu tavsiyalardan biri quyidagicha: Mobil aloqa orqali kerak yoki 

kerakmas narsalar toʻgʻrisida koʻp gaplashmaslik. Ayrim insonlar uyqudan turgan va 

yoki taom tanavvul qilish paytimi farqi yuq telefonsiz turolmaydi, xuddiki u endi 

tugʻilgan chaqaloq misol oʻz onasidan ayrila olmaydigan goʻdakka oʻxshaydi. Buni biz 

hozirgi kunda keng koʻlamda tarqalgan yuqumli kasallik desak hech mubolagʻa 

boʻlmaydi. Bu narsalar inson sogʻligʻiga zarar boʻlish bilan birgalikda oʻz vaqtining 

isrofi hamdir. 

Bolalarni bu yuqumli, tuzalmas kasallikdan qutqarish, uni bu yoʻldan qaytarish 

albatta birinchi oʻrinda ota-onaning, oʻqiruvchining, yaqin insonlarning vazifasi va 

burchidir. Bunday paytda ota-ona yoki oʻqituvchi mobil yoki uyali aloqaning oʻzidan 

foydalangan holda bolalarni kitobga oshno qilishi, qiziqtirishi va oʻz sohasiga yoʻnaltira 

olishi kerak. Bundan tashqari bolani telefon, kompyuter texnikalaridan oz boʻlsada 

cheklash uchun ota-onalar ularni turli xil sport mashgʻulotlari, matematik mashgʻulotlar 

bilan butun kunini emas ma’lum bir qismini shu kabilar bilan band qilib boʻsh vaqtni 

iloji boricha qoldirmaslik maqsadga muvofiq. Mobil vositalarning zarari, oqibatlari 

haqida ular bilan koʻproq suhbat oʻtkazish, kitob bilan oshno boʻlishini ta’minlash 

kerak. Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, oʻsib kelayotgan yosh avlod misoli oq 

qogʻozlardir. Uning mualliflari esa hech shubhasiz ota-onalar, oʻqituvchilardir. Demak, 

kimdir bu oq muqovalarni chiroyli tarzda, kimdir esa aksincha toʻldirib oʻz farzandining 

kelajagi uchun vositachi boʻla oladi. 
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